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Aarhus Kommune 
Børn og Unge 
deltag.aarhus.dk 
 
 

Udtalelse til Børn og Unges udmøntning af anbefalinger fra Opgave-

udvalget for mindre psykisk sårbarhed  
 

Psykisk sårbarhed blandt børn og unge er et stigende og alvorligt problem. Et pro-
blem vi kun løser i fællesskab og med en bred og forebyggende indsats. Derfor hilser 
Århus Lærerforening anbefalingerne fra Opgaveudvalget velkommen.  
 

Foreningen har følgende kommentarer til anbefalingerne: 
For at løfte opgaven og skabe de nødvendige rammer for et forebyggende arbejde 
med psykisk sårbarhed bør den aarhusianske folkeskole prioriteres og tilføres res-
sourcer. 
 

Århus Lærerforening er af den opfattelse, at digital dannelse er en del af den almene 
dannelse. Digitale medier er i 2021 en uundgåelig del af vores liv og hverdag, og der-
for er arbejdet med digitale medier en del af den daglige undervisning. Lærerne skal 
i undervisningen og i samværet med eleverne have mulighed for at arbejde med 
normer og brug af digitale medier. Spørger vi eleverne, så efterspørger de stærke og 
gode fællesskaber faciliteret af voksne, der tager ansvar. Vi skal have en hverdag, 
hvor der er tid, rum og ressourcer til at arbejde med relationer mellem de voksne og 
eleverne og eleverne imellem. I den forbindelse er det også vigtigt at påpege, at sko-
lerne har tidssvarende, moderne fysiske rammer, der kan understøtte de fysiske fæl-
lesskaber. 
 

Mulighed for tæt dialog og et godt samarbejde med forældrene er et vigtigt parame-
ter for en fælles og samlet indsats. Gerne med inddragelse af aktører, der har relevant 
og kvalificeret viden på området. Digitale medier er som tidligere skrevet en naturlig 
del af vores hverdag, men fælles viden om anvendelse, normer og konsekvenser er 
påkrævet, ikke mindst med fokus på sårbare børn og unge.    
 

Med ønsket om en bred og forebyggende indsats er det nødvendigt, at det samlede 
pædagogiske personale tilbydes kompetenceudvikling. Kompetencer og viden, der 
er målrettet det pædagogiske og didaktiske arbejde med digitale medier, klasse-
rumsledelse og relationskompetence.  
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Dorthe Ryom Fisker 


